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Lancering af det nye Danmarks Biblioteks Index 

Pressemeddelelse fra KPI Index d. 22. november 2011 vedrørende lancering af det nye Danmarks Biblioteks Index. 

Danmarks Biblioteks Index dokumenterer på et ensartet datagrundlag de danske Folke- og Netbibliotekers 

onlineaktiviteter, uge for uge, med mulighed for benchmarking, og Danmarks Biblioteks Index danner 

endvidere grundlag for denne del af rapporteringen til Danmarks Statistik.  

Det nye Danmarks Biblioteks Index 

KPI Index, firmaet bag Danmarks Biblioteks Index, har med støtte fra Styrelsen for Bibliotek og Medier 

lanceret det nye Danmarks Biblioteks Index.  

Det nye Danmarks Biblioteks Index tilgås via www.danmarksbiblioteksindex.dk.  

Index 1 og Index 2 

Danmarks Biblioteks Index vises nu som to Index; Index 1 og Index 2.  

Index 1 viser, ligesom det gamle index, tal for det enkelte biblioteks hoved- og databasedomæne 

(bibliotekets søgebase).  

 

Index 2 er nyt i Danmarks Biblioteks Index, og viser det enkelte biblioteks onlineaktiviteter for bibliotekets 

hoved- og databasedomæne (bibliotekets søgebase) samt bibliotekets kampagnesites, forudsat at disse 

måles ved placering af et KPI Index javascript.    

Index 2 er en sammensætning af Index 1 og bibliotekets kampagnesites. 

Det er nu muligt at foretage et drilldown valg af ”Ændring i %” i forhold til nøgletallene for Index 1 og Index 

2.  

Det er som tidligere (i det gamle Danmarks Biblioteks Index) muligt at sammenligne ved at afkrydse de 

biblioteker i Index 1 og nu også i Index 2, som man ønsker at sammenligne, hvilket vises i grafer. Efter 

valget er det muligt ved et enkelt klik at slette en given graf for det enkelte bibliotek, som brugeren har 

valgt, eller for den sags skyld landsgennemsnittet.  

Det vil være muligt (er under udvikling) via en drilldown funktion at vise Index 1 og Index 2 for:     

 Alle biblioteker  

 Kun Folkebiblioteker 

 Kun Netbiblioteker 

Der vil blive arbejdet på, at gøre det mere tydeligt, hvilket index (Index 1 eller Index 2) brugeren har valgt, 

samt hvad Index 1 og Index 2 dækker over.   

Danmarks Biblioteks Index har fået etableret en søgefunktion ”Find bibliotek”, så brugeren hurtigt kan finde 

det bibliotek, brugeren ønsker at se tal for, og så er Danmarks Biblioteks Index gjort printervenligt.   

http://www.danmarksbiblioteksindex.dk/
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Bibliotekets dashboard 

Bibliotekerne ønsker at hæve læringspotentialet via Danmarks Biblioteks Index gennem en række 

aktivitetsbaserede måltal, og med det nye Danmarks Biblioteks Index har hvert bibliotek nu fået sit eget 

dashboard.   

 

Top 100 - Nationalaggregeret søgeord 

Top 100 - Nationalaggregeret søgeord er sat på standby, idet det kræves, at det enkelte bibliotek 

implementerer parametre, hvilket er en omkostning til bibliotekets CMS leverandør, som ikke på 

nuværende tidspunkt ønskes afholdt.  

 

Elektroniske ressourcer 

Der vil blive udviklet et index på Danmarks Biblioteks Index, som viser bibliotekernes brug af Elektroniske 

ressourcer baseret på bibliotekernes EZproxy logfiler.  

Design 

Danmarks Biblioteks Index leveres efter ønske fra Bibliotekernes arbejdsgruppe med dynamiske grafer, som 

læner sig op af Google Analytics’, og der vil blive tilføjet flere grafer end de grafer, som på nuværende 

tidspunkt vises i Danmarks Biblioteks Index. Arbejdsgruppen vil blive taget med på råd.  

Benchmarking 

KPI Index udvikler en Benchmarking funktion, hvor brugeren kan vælge, hvilke biblioteker brugeren ønsker 

at sammenligne for en given periode mod en given periode baseret på uger, måneder og år.  

KPI Index vil udarbejde et oplæg til Benchmarking funktionen, og Arbejdsgruppen vil blive taget med på råd.  

Ideer til udvikling samt præmier 

KPI Index hører gerne fra bibliotekerne omkring ideer til funktioner, oversigtbilleder og tal i Danmarks 

Biblioteks Index med henblik på evt. udvikling.  

KPI Index vil samle alle forslag fra bibliotekerne og vurdere, hvad KPI Index vil udvikle. De 3 bedste forslag, 

som ikke nødvendigvis bliver udviklet, men gemmes i en idédatabase, præmieres med 3 x 2 stk. 

biografbilletter. Forslaget skal være KPI Index i hænde senest onsdag d. 14. december 2011.   

Forslag og ideer kan sendes til contakt@kpiindex.com meget gerne med illustrationer samt en begrundelse 

for det pågældende forslag.  

I emnefeltet skal stå ”Ide til udvikling + navn på biblioteket”.  

KPI Index stresstester Danmarks Biblioteks Index 

KPI Index har været - og er fortsat - i gang med at stressteste Danmarks Biblioteks Index. Vi har gjort vores 

udvikler opmærksom på en række uhensigtsmæssigheder, som der vil blive taget hånd om. 

Termforklaring 

Der vil blive etableret mouse-over funktioner, som forklarer de enkelte termer i Danmarks Biblioteks Index, 

ligesom der vil blive etableret en FAQ.  

 

mailto:contakt@kpiindex.com
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Ny motor til Danmarks Biblioteks Index 

Den bagvedliggende ”motor” for Danmarks Biblioteks Index kører mere stabilt end det tidligere Danmarks 

Biblioteks Index, og er i langt højere grad forberedt til videreudvikling.   

Danmarks Biblioteks Index på engelsk 

Danmarks Biblioteks Index vil også blive udviklet til at kunne præsenteres på engelsk.  

Videointro til det nye Danmarks Biblioteks Index 

Der vil blive udarbejdet en videointro til det nye Danmarks Biblioteks Index. Dette vil der blive informeret 

om i et nyhedsbrev.  

Danmarks Biblioteks Index nævnes i brochuren Scandinavian Public Library Quarterly, No. 1. 2011  

Læs to spændende artikler vedrørende måling af bibliotekernes onlineaktiviter:  

KPI Index - K(ey) P(erformance) I(ndex), side 4   

Af Ulla Kvist, Library consultant, Danish Agency for Libraries and Media 

 

Development of the Library Index, side 5 

Af Thomas Angermann, Head of Development Gentofte Libraries 

 

Her kan du downloade brochuren Scandinavian Public Library Quarterly, No. 1. 2011 

http://www.bibliotekogmedier.dk/fileadmin/publikationer/publikationer_engelske/splq/splq1_2011.pdf  

Kontakt KPI Index 

Såfremt du har spørgsmål til Danmarks Biblioteks Index eller ønsker at tilmelde dig KPI Index nyhedsbrevet, 

send da venligst en e-mail til contakt@kpiindex.com. 

Her kan du tilgå Danmarks Biblioteks Index. 

 

Om KPI Index  

KPI Index blev etableret i foråret 2007 i forlængelse af en opstartstest af Danmarks Biblioteks Index for de danske Folke- og 

Netbiblioteker, og en aftale om Danmarks Biblioteks Index blev indgået d. 1. januar 2008. KPI Index er søsterselskab til firmaet 

Visionize, som har været Master Reseller af Webtrends i Danmark siden 2002. KPI Index benytter sig løbende af 

webanalysekonsulenter fra Visionize, som er nogle af Danmarks bedst uddannede, hvis kompetencer løbende udbygges via daglige 

udfordringer, samt løbende uddannelse og certificeringer hos Webtrends i England og USA. Visionize udfører og rådgiver omkring 

måling af onlineaktiviteter for store og mellemstore offentlige såvel som private virksomheder.   

http://www.bibliotekogmedier.dk/fileadmin/publikationer/publikationer_engelske/splq/splq1_2011.pdf
mailto:contakt@kpiindex.com
http://www.danmarksbiblioteksindex.dk/
http://www.visionize.dk/

